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AKT THEMELIMI DHE STATUTI I

SHOQERIS ME PRGJEGJ1ESI T KUFIZUAR

“STACK” SHPK



EMERTIMI - SELIA - KOHEZGJATJA

NENI 1.
KRLJIMI, EMERTIMI I SHOQERISE.

1.lKrijohet shoqeria me pergjegjesi të kufizuar me emertimin “STACK” Shpk në
vijim e quajtur “Shoqeria”.
1.2. Shoqeria themelohet si shoqeri me pergjegjesi të kufizuar identifikuar në
përputhje me Iegjislacionin shqiptar në fuqi.

NENI 2.
SELIA.

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet në adresen: Rr. Deshmoret e 4 Shkurtit, Brigada
VIII, nr 6, zona kadestrale 8270, nr i pasurise 3/16+ 1-N 6, Tirane.
2.2 Me vendim te Asamblese së Ortakeve mund te hape zyra perfaqësie, dege,
dhe/ose të krijoje fihiale brenda dhe jashte Republikes së Shqiperise.

NENI3.
KOHEZGJATJA.

3.1 Shoqeria do të zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore me afat te
papercaktuar, në perputhje me legjislacionin shqiptar në fuqi, duke fihluar nga
rregjistrimi i saj në Qendren Kombetare të Rregjistrimit.

NENI 4.
OBJEKTI I SHOQERISE.

4.1 Shoqeria ka per objekt te saj kryerjen dhe marrjen pjesë në te gjitha aktivitetet
që një shoqeri me pergjegjesi të kufizuar mund të ushtroje në baze te legjislacionit
shqiptar, dhe në veçanti: Bar kafe, ushqim i shpejte, restorant, si dhe edo
veprimtari (jeter ekonomike qe do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme
per realizimin e qellimit te shoqerise e qe nuk bie ndesh me legjislaeionin
shqiptar. Prodhim ushqitnor.

4.2 Per të arritur objektin te saj, Shoqeria, me vendim te Asamblese mund te
realizoje drejtperdrejte apo në mënyrë të terthorte çdo lloj pjesëmarrje në shoqeri
te tjera shqiptare apo te huaja.



4.3 Shoqeria, dhe me qellim arritjen e objektit te saj, mund të lidhe marreveshje
tregtare apo bashkepunimi me shoqeri apo ndermarrje të tjera, si dhe të kryeje çdo
veprim tregtar që do Ia konsideroje të nevojshem.

KAPITALI.
PASURIA DHE FINANCIMI I SHOQERISE

NENI 5.
KAPITALI THEMELTAR.

5.1 Kapitali themeltar i shoqerise eshtë 100 (njeqind) Leke, i ndare në 1 kuotë.
Kapitali mund te zmadhohet ose zvogëlohet në perputhje me legjislacionin ne fuqi.

NENI 6.
ORTAKET.

6.1 Kapitali i shoqerise zoterohet nga ortaku i vetëm:

- BEKRJ BAJRAKTARAJ, shtetas Hollandez, lindur me date 14.09.1976, ne
ROTFERDAM, identifikuar me Nr. pashaporte NS47P8J20, dhe Nr
personal identifikimi 133453662, madhor e me zotësi te plote juridike per të
vepruar. Zoterues I 1 (nje) kuote me vlere 100 Ieke, që perben 100 % të
kapitalit themeltar të shoqerisë.

NENI 7.
TRANSFERIMI I KUOTAVE.

7.1 Kuotat jane lirisht të transferueshme pa miratim paraprak te asamblese së
ortakeve.

7.2 Transferimi i kuotave duhet te realizohet në perputhje me ligjin dhe te
regjistrohet ne QKR sipas parashikimeve ligjore.



NENI 8.

FINANCIMI I SHOQfRISt

8.1. Shoqeria me qellim arritjen e objektit te saj, do te kerkoje financimin
nëpërmjet mënyrave ligjore si kredi bankare, hua, financim nga ortaket dhe çdo
forme tjetër ligjore.

NENI 9.
ORGANET E SHOQERISE.

9.1 Organet e Shoqerise jane:
- Administratori,
- Asambleja e Ortakeve.

NENI 10.

ADMINISTRATORET
FUNKSIONET DHE KOMPETENCAT.

10.1 Shoqeria administrohet nga 1 (nje) Administrator. Administratori eshte i
autorizuar te kryeje te gjitha veprimet tregtare te shoqerise pa kufizim
kompetencash, përveç atyre qe ligji, akti i themelimit dhe statutija ngarkon
Asamblese se Ortakeve.
10.2 Administratori i shoqerise kryen administrimin e zakonshem dhe te

jashtezakonshem të shoqerise. Shoqeria ka si administrator zotin BEKRI
BAJRAKTARAJ, shtetas Holandez, i lindur me date 14.09.1976, në Rotterdam,
identifikuar me Nr. pashaporte NS47P8J20, dhe Nr personal identifikimi
133453662, madhore e me zotësi të ploW juridike per të vepruar.
10.3 Administratori ka te gjitha kompetencat per per perfaqesuar shoqerine në
marredhenie me të tretët. Ai vepron në emër të shoqerise dhe nenshkruan çdo
dokument të shoqerise. Administratori nuk ushtron kompetencat që ligji ose aktet
e shoqerise ja japin shprehimisht Asamblese se Ortakeve. Administratori emerohet
per një afat 5 vjeçar me te drejte rizgjedhje.
10.4 Administratori mund te autorizoj një person të kryeje veprim ne QKR si
depozitim aktesh, vendimesh, bilance, statutit dhe çdo akte tjetër.
10.5. Administratori perfiton shperblimlpagesa per punen e tyre me ne masën e
percaktuar me vendim te asamblese se ortakeve.
10.6. Administratori ka te drejte ti delegoje aksionerit te gjitha te drejtat sikur të
ishte ai vet ne lidhje me te gjitha institucionet financiare, drejtorite e tatimeve,
bankat etj



NENI 11.
ASAMBIJEJA E ORTAKEVE.

11.1. Asambleja e Ortakeve ështe organi me i lane i shoqerise dhe vendos per çdo
çeshtje qe ligji ose ky statut ia rezervon asaj. Vendimet e Asamblese jane te
detyrueshme te zbatohen nga organet e shoqerise.

11.2. Mbledhjet e Asamblese se Ortakeve organizohen ne perputhje me dispozitat
ligjore në fuqi.

11.3. Asambleja zhvillohet ne mënyrë te rregullt dhe vendos ne mënyrë te rregullt
sipas kuorumit te parashikuar nga ligji.

11.4. Mbledhjet e Asamblese zhvillohen normalisht ne seline e shoqerise por, me
vendim te sajin Asambleja mund te mblidhet edhe ne një vend tjetër brenda ose
jashte Shqipërisë.

11.5. Ortaket njoftohen per mbledhjen e asamblese te pakten 7 dite përpara dhe
duhet te marrin njoftimin per daten, orën, vendin, rendin e dites dhe te marrin
kopjen e dokumenteve që lidhen me rendin e dites.

11.6. Mbledhjet e Asamblese se Ortakeve mund të thirren nga
Administratori/administratoret, ose nga subjekte të parashikuar ne ligj.

NENI 12.
VITI FINANCIAR.

12.1. Viti financiar i shoqerise fihlon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor.
12.2. Bilanci i shoqerise mbahet ne perputhje me ligjin, miratimi dhe cdo veprim
tjelër merret në perputhje me parashikimet ligjore.

NENI 13.
PRISH.JA UHE LIKUIDIMI I SHOQERISE.

13.1. Procedura e likuidimit e parashikuar ne ligjin nr. 99 01, date 22.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shoqërite Tregtare” zbatohet ne rastin e prishjes se shoqerise.
13.2.Shoqeria prishet ne rastet e meposhteme: me vendim të asamblesë; me hapjen
e procedurave te falimentimit; me vendim gjykate; dhe per çdo arsye tjeter
parashikuar në akte te shoqerise ose ne legjislacionin shqiptar.



DISPOZITA PERFUNDIMTARE

NENI 14.
LIGJI I ZBATUESHEM.

14.1.Shoqeria do te kryeje veprimtarinë e saj ne perputhje me kete statut dhe me
parashikimet e ligjeve shqiptare. Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut do te
zbatohet ligji shqiptar nr. 9901, date 22.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare”.

14.2. Ky akt themelimi dhe statut hartohet dhe nenshkruhet ne 2 kopje origjinale
sot me 26.07.202 1, në Tiranë.


